

Reclassification de l'état des résultats  
Pour l'exercice clos le 30 septembre 2018  
(000 \$)

N° de ligne	Description <sup>(1)</sup>	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	PGEÉ	Total des reclassifications	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS
		Énergir-3, Doc. 1, col 1	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	Énergir-4, Doc. 2, p.1, col 2	Énergir-4, Doc. 2, p.1, col 3
		(1)										(11) (2) à (10)	(12) (1)+(11)
1	Revenus	1 435 188	3 994			56 943	8 174	(4 414)	(103)	(12 738)		51 856	1 487 044
2	Normalisation due à la température						(8 174)					(8 174)	(8 174)
3		1 435 188	3 994	0	0	56 943	0	(4 414)	(103)	(12 738)	0	43 682	1 478 870
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	857 184				536						536	857 720
5		857 184	0	0	0	536	0	0	0	0	0	536	857 720
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	578 004	3 994	0	0	56 407	0	(4 414)	(103)	(12 738)	0	43 145	621 150
7	Autres revenus d'exploitation							4 414				4 414	4 414
8		578 004	3 994	0	0	56 407	0	(0)	(103)	(12 738)	0	47 559	625 564
9	Dépenses d'exploitation	246 193		(32 056)				(0)	(8 851)	(52)	(3 652)	(44 611)	201 582
10	Plan global en efficacité énergétique										3 652	3 652	3 652
11	Amortissement des immobilisations					122 809						122 809	122 809
12	Amortissement des frais reportés et des actifs intangibles					88 259						88 259	88 259
13	Amortissement des comptes de stabilisation tarifaire					4 365						4 365	4 365
14	Amortissements	159 026				(159 026)						(159 026)	0
15	Impôts fonciers et autres			32 056								32 056	32 056
16	Frais financiers	77 595	5 077		(1 263)		3 446		(42 273)	17 533		(17 480)	60 115
17	Amortissement des frais d'émissions de la dette				1 263							1 263	1 263
18	Nivellement des frais financiers						(3 446)					(3 446)	(3 446)
19	Frais financiers et autres	(18 476)	(1 083)						19 559			18 476	(0)
20	Autres (revenus) dépenses									(17 481)		(17 481)	(17 481)
21	Quote-part du trop-perçu avant impôt									(12 544)		(12 544)	(12 544)
22	Bonification des associés									(194)		(194)	(194)
23	Activités complémentaires (ANR)								31 462	(102 253)		(70 792)	(70 792)
24		464 338	3 994	0	0	56 407	0	(0)	(103)	(114 992)	0	(54 694)	409 644
25	Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises	113 666	0	0	0	0	0	(0)	0	102 253	0	102 253	215 920
26	Participations au bénéfice des filiales	102 253								(102 253)		(102 253)	0
27	Participations au bénéfice des coentreprises												0
28	Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices	215 920	0	0	0	0	0	(0)	0	0	0	0	215 920
29	Bénéfice net des associés	215 920	0	0	0	0	0	(0)	0	0	0	0	215 920

<sup>(1)</sup> L'utilisation d'arrondis peut occasionner des écarts au niveau des montants totaux.